Centrum Informatyki
Statystycznej

CIS-WAZ.271.11.2021 Warszawa, dnia 12.10.2021r.

Do zainteresowanych wykonawcow

Dotyczy postepowania o zamowienie w trybie przetargu nieograniczonego CIS-WAZ.271.11.2021 - Dostawa

oraz wdrozenie systemu przeznaczonego do podniesienia bezpieczehstwa poczty elektronicznej
statystyki publicznej

Centrum Informatyki Statystycznej, na podstawie art. 135 ust 2 i art. 137 ust. 1i 2 ustawy Prawo zamowien
publicznych (Dz.U. z 2021r poz. 1129), dalej ustawa Pzp, udziela nastepujgcych wyjasnien oraz dokonuje
zmiany tresci SWZ.

Pytanie 1

Dotyczy SIWZ VIII, 2.4.1

Celem zwigkszenia konkurencyjnosci postepowania bardzo prosimy o zmiang wymagania na ponizsze.
Ponizsza prosbe argumentujemy rowniez tym ze czesto systemy ochrony poczty nie sg licencjonowane na
iloSci uzytkownikow wigc nawet nierealne jest oswiadczenie ilu uzytkownikow Klienta jest chronionych.

2.4.1w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, nalezycie wykonat lub sq wykonywane co najmniej dwa
zamowienia, kazde o wartosci minimum 100 000 ztotych brutto, polegajgce na dostawie oprogramowania
i wdrozeniu systemu ochrony antyspamowej i antywirusowej poczty elektronicznej

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow.

Warunek nie odnosi sie do systemu licencjonowania produktu tylko do liczby uzytkownikow poczty

objetych ochrong. Warunek ma potwierdzi¢ doswiadczenie Wykonawcy we wdrazaniu rozwigzan w duzych
organizacjach.

Pytanie 2

Dotyczy OPZ pkt. 6.3, 6.5, 6.6. Czy Zamawiajacy zaakceptuje jezeli system SOWZ bedzie wspierat MS
Exchange ale od wersji 2013? MS Exchange 2010 nie jest juz wspierany nawet przez producenta systemu
tzn. Microsoft co sprawia, ze nie bedac chronionym przez samego producenta, nie bedzie rowniez w petni
chroniony przez zewnetrzne oprogramowanie.

Odpowiedz
Wymagania w pkt 6 OPZ odnoszg si¢ do objecia ochrong przesytanych wiadomosci pocztowych, a nie

samego systemu (oprogramowania) pocztowego. Exchange 2010 nie jest juz wspierany przez producenta,
ale przesytana przez niego poczta musi by¢ sprawdzana antywirusowo. Wymagania musza by¢ spetnione.

Pytanie 3

Czy Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie, w ktorym realizacja skanowania ATP jest wykonywana w ogoblnych
ramach badania reputacyjnego i w zwigzku z tym jest realizowana on-line zgodnie z opisem w punkcie:
Wymagania dotyczace bezpieczenstwa dostarczonego oprogramowania:

Oferowany system musi byc w catosci posadowiony w siedzibie Zamawiajgcego. Zamawiajgcy nie dopuszcza

przekierowania ruchu SMTP z/do Zamawiajgcego na zewnetrzne serwery/ustugi. Zamawiajgcy dopuszcza
postugiwanie sie on-line przez system serwisami reputacyjnymi producenta rozwigzania,

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza przesytania kompletnych przesytek pocztowych i/lub zatacznikow poza
siedzibe Zamawiajacego.

Pytanie 4

W zwigzku z tym, ze Zamawiajacy poprzez zastosowanie ponizszych zapisow:

5.32. System musi by kompatybilny z otwartym standardem REST API/ICAP posiadanego przez
Zamawiajgcego sandbox'a w celu analizy probki.

5.64. Dokona integracji z sandbox’em posiadanym przez Zamawiajacego.

mocno ogranicza konkurencje a wrecz wymusza na Wykonawcach zastosowanie konkretnych
technologii, prosimy o zmiane brzmienia ponizszych punktéw. Umozliwi to przede wszystkim
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Dla

5.32. System musi by¢ kompatybilny z otwartym standardem REST API/ICAP posiadanego przez
Zamawiajacego sandbox'a w celu analizy probki.

prosimy o brzmienie:

5.32. System musi by¢ kompatybilny z otwartym standardem REST API/ICAP posiadanego przez
Zamawiajacego sandbox'a w celu analizy probki. Zamawiajgcy dopuszcza rowniez aby Wykonawca
dostarczyt nowe rozwigzanie Sandbox celem analizy probek.

Dla

5.64. Dokona integracji z sandbox’em posiadanym przez Zamawiajacego.
prosimy o brzmienie:

5.64. Dokona integracji z sandbox’em posiadanym przez Zamawiajacego. W przypadku dostarczenia
nowego urzadzenia Sandbox, Wykonawca zintegruje je z systemem SOSZ.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje brzmienie pkt 5.32. OPZ oraz pkt 5.64. OPZ.

Zgodnie z dostepng w Internecie doku mentacjg producenta urzadzenia otwarty standard Rest API pozwala
na wysytanie indywidualnych plikow do analizy w sandboxie nawet bez potrzeby uzycia protokotu ICAP.
Jest to metoda przewidziana do integracji z bramkami mailowymi réznych producentow w celu oceny
zatgcznikow pocztowych lub np. do cyklicznego sprawdzania plikow na serwerach plikowych.

Zamawiajacy jako rownowazne dopusci rozne metody komunikacji dostarczonego systemu z posiadanym
przez Zamawiajacego sandbox’em, zgodne z funkcjonalnosciami opisanymi w OPZ.

Pytanie 5 - dotyczy Zatacznika nr 1 OPZ

Prosimy o wskazanie przynajmniej dwéch Producentow systemow przeznaczonych do podniesienia
bezpieczenstwa poczty elektronicznej, innych niz firma Symantec, ktorzy spetniajg wszystkie wymagania
okreslone w OPZ.

Odpowiedz

Zgodnie z art. 135 Pzp. Wykonawca moze zwracac sie do zamawiajacego o wyjasnienie tresci SWz,
wykonawca winien wskazac ktore postanowienia swz wymagaja wyjasnienia.

Pytanie nr 6 - dotyczy punktu 5.32 oraz 5.33 OPZ
Ponizsze wymaganie sformutowane przez Zamawiajacego:

5.32. System musi by¢ kompatybilny z otwartym standardem REST API/ICAP posiadanego przez
Zamawiajqcego sandbox’a w celu analizy prébei.

5.33. System SOSZ musi pozwalac na integracje z systemem analizy zagrozen typu onpremise Sandbox.
Integracja powinna polegac co najmniej na mozliwosci wysytania do analizy podejrzanych wiadomosci, w
tym zatgcznikow.

W istotny sposob ograniczna konkurencje oraz nie dopuszcza mozliwosci zaoferowania innego produktu
niz rozwigzanie firmy Symantec, z uwagi na posiadanie przez Zamawiajacego Sandboxa tej firmy.

Majac na uwadze zwigkszenie konkurencyjnosci postepowania oraz troske o finanse publiczne, prosimy o
potwierdzenie czy Zamawiajacy dopusci zmiane wymagania poprzez wykreslenie punktu 5.32 oraz zmiane
punktu 5.33 poprzez dopuszczenie mozliwosci, aby integracja z systemem on-premise Sandbox byta
realizowana na zasadzie MTA (maile z sytemu SOSZ przesytane s3 do Sandboxa dziatajgcego w trybie
MTA w celu analizy).

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje brzmienie pkt 5.32. OPZ oraz pkt 5.33. OPZ.

Zgodnie z dostepna w Internecie dokumentacja producenta urzadzenia otwarty standard Rest AP| pozwala
na wysytanie indywidualnych plikow do analizy w sandboxie nawet bez potrzeby uzycia protokotu ICAP.
Jest to metoda przewidziana do integracji z bramkami mailowymi roznych producentow w celu oceny
zatgcznikow pocztowych lub np. do cyklicznego sprawdzania plikow na serwerach plikowych.

Pytanie nr 7 - dotyczy punkt 6.5. i wszystkich innych punktéw OPZ gdzie jest mowa o Exchange 2010

Posiadany przez Zamawiajacego system MS Exchange Server 2010 nie jest juz wspierany przez
producenta.
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Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiajacy w dalszym ciagu z niego korzysta oraz czy i w jakim terminie
przewiduje upgrade systemu Exchange do wersji wspieranej przez producenta, jak rowniez czy
Zamawiajgcy pozwoli na dostarczenie oprogramowania SOSW wspierajacego nowsze wersje systemu
Exchange?

Odpowiedz
Zamawiajacy w dalszym ciggu korzysta z systemu MS Exchange Server 2010. Wymagania w pkt 6 OPZ
odnosza si¢ do objecia ochrong przesytanych wiadomosci pocztowych, a nie samego systemu

(oprogramowania) pocztowego. Exchange 2010 nie jest juz wspierany przez producenta, ale przesytana
przez niego poczta musi by¢ sprawdzana antywirusowo.

Pytanie nr 8 dotyczy punktu 5.50 OPZ

Wymaganie stanowi:

System AS musi obstugiwac technologie graylisting oraz SPF.

Prosimy o zmiane zapisu poprzez wykreslnie wymogu obstugiwania technologii graylisting. W ocenie
oferenta wymaganie jest charakterystyczne dla jednego producenta systemu i ogranicza konkurencje.
Odpowiedz

Graylisting to powszechnie znana metoda ochrony przed spamem stosowana do ochrony ruchu
pocztowego i dlatego implementowana standardowo w systemach ochrony poczty.

Zamawiajacy podtrzymuje zapis.

Pytanie nr 9 dotyczy punktu 5.38 OPZ

Wymaganie stanowi:

Skaner AV musi posiadac mechanizm wykrywajacy nowe zagrozenia za pomocg internetowych serwisow
reputacyjnych zarzadzanych przez producenta rozwigzania. W razie wykrycia podejrzanego kodu/pliku i

braku definicji w lokalnym pliku sygnatur antywirusowych, skaner AV musi mie¢ mozliwosé wystania
zapytania do centralnej bazy prowadzonej przez producenta.

Prosimy o wykreslinie zapisu. W ocenie oferenta wymaganie jest chara kterystyczne dla jednego
producenta systemu i ogranicza konkurencje.

Odpowiedz

punkt 5.38 OPZ otrzymuje brzmienie;

»Skaner AV musi posiadac¢ mechanizm wykrywajacy nowe zagrozenia za pomocg internetowych serwisow
reputacyjnych. W razie wykrycia podejrzanego kodu/pliku i braku definicji w lokalnym pliku sygnatur

antywirusowych, skaner AV musi mie¢ mozliwos¢ wystania zapytania do centralnej bazy rekomendowanej
przez producenta.”

Pytanie nr 10 dotyczy punktu 5.52 OPZ
Wymaganie stanowi:

System AS powinien wykorzystywac funkcje FCrDNS realizujaca sprawdzenie poprawnosci konfiguracji
rozwigzywania nazw DNS systemu nadajacego wiadomosé.

Prosimy o wykresInie zapisu. W ocenie oferenta wymaganie jest charakterystyczne dla jednego
producenta systemu i ogranicza konkurencje.
Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza jako rownowazne zastosowanie mechanizmu DMARC do weryfikacji domeny
nadawcy wiadomosci.

Pytanie nr 11: Dotyczy § 1 ust. 1 wzoru umowy

Co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,statystyki publicznej”?
Uprzejmie prosimy o sprecyzowanie tego pojecia we wzorze umowy.
Odpowiedz

Przez okreslenie ,statystyka publiczna” nalezy rozumieé¢ ogot jednostek stuzb statystki publicznej
wykonujacych zadania okreslone Ustawa o statystyce publicznej.
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Pytanie nr 12: Dotyczy § 1 ust. 2 pkt 2) wzoru umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na doprecyzowanie fragmentu zapisu dotyczacego danych pocztowych.
Proponujemy zapis: ,..do zabezpieczenie transmisji wejsciowych i wyjsciowych danych poczty
elektronicznej...”

Odpowiedz

Postgpowanie dotyczy podniesienia bezpieczefistwa poczty elektronicznej, zatem wszystkie uzyte
okreslenia dotyczace transmisji danych pocztowych odnosza do transmisji danych poczty elektronicznej.
Pytanie nr 13: Dotyczy § 1 ust. 2 pkt 7 wzoru umowy

W celu uniknigcia watpliwosci, uprzejmie prosimy o doprecyzowanie na jakie okresy Wykonawca ma
dostarczyc klucze aktywacji wsparcia producenta na drugi i trzeci rok, wpisujac odpowiednio daty ,od
01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.” oraz ,od 01.01.2024 r. do 31.12.2024& r."

Odpowiedz

Terminy odnoszace si¢ do zadan wymienionych w par 1 ust. 2 s3 okreSlone w par 3 umowy. Zamawiajacy
uzupetni zapisy§ 1 ust. 2 pkt 7 wzoru umowy o przedziaty czasowe, zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Pytanie nr 14 Dotyczy § 1 ust. 2 pkt 8 wzoru umowy
Uprzejmie prosimy o przedstawienie szczegétowych warunkéw $wiadczenia asysty technicznej.
Odpowiedz

Asysta o ktorej mowa w § 1 ust. 2 pkt 8 umowy bedzie Swiadczona w sposob okreslony dla asysty
Swiadczonej w ramach gwarancji, ktérej warunki s3 opisane w pkt 8.3 - 8.6 OPZ

Pytanie nr 15 Dotyczy § 2 ust. 1 wzoru umowy

Uprzejmie prosimy o sprecyzowanie we wzorze umowy co oznaczaja skroty ,FO" i ,FC".

Odpowiedz

Skrot FO oznacza Formularz oferty, FC - Formularz cenowy, skroty sa wyjasnione w § 1 ust. 3 wzoru umowy
Pytanie nr 16 Dotyczy § 2 ust. 1 pkt 1) oraz 5) wzoru umowy

Uprzejmie prosimy o przedstawienie szczegdtowego wynagrodzenia dla przedmiotu umowy okreslonego
w § 1 ust.2 pkt 1) i 5) (projekt techniczny i dokumentacja powykonawcza).

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyodrebnit ceny dla tego elementu umowy.
Pytanie nr 17 Dotyczy § 2 ust. 1 pkt 7) wzoru umowy

Uprzejmie prosimy o sprecyzowanie w jaki sposdb beda rozliczane wykorzystane ilosci godzin asysty
technicznej - przedmiot umowy § 1 ust. 2 pkt 8?

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na rozliczanie miesieczne?
Odpowiedz

Asysta o ktorej mowa w § 1 ust. 2 pkt 8 umowy bedzie Swiadczona i rozliczana w sposob okreslony dla
asysty Swiadczonej w ramach gwarancji, ktorej warunki sa opisane w pkt 8.3 - 8.6 OPZ.

Pytanie nr 18 Dotyczy § 4 wzoru umowy
Uprzejmie prosimy o sprecyzowanie ponizszych kwestii:

1) W jakim terminie Zamawiajacy ma obowiazek przystapic do odbiorow?

2) Co w sytuacji, gdy Zamawiajacy bezzasadnie odmowi przystapienia od odbioru lub przystapi do
odbioru, ale bezzasadnie odmowi podpisania protokotu odbioru?

3) Czy bedzie istniata mozliwos¢ dokonania przez wykonawce odbioru jednostronnego?

Jezeli tak, to czy Zamawiajacy wyraz zgode na dodanie niniejszego zapisu:

»W przypadku niepodpisania przez Zamawiajgcego bez uzasadnionych przyczyn protokotu odbioru,

Wykonawca uprawniony bedzie do jednostronnego podpisania takiego protokotu. Przed jednostronnym

podpisaniem protokotu, Wykonawca zobowigzany jest wyznaczy¢ Zamawiajacemu na piSmie termin (nie

krétszy niz 3 dni robocze liczone od dnia doreczenia ww. pisma Zamawiajacemu) na podpisanie protokotu

odbioru. Jednostronne podpisanie w/w protokotu przez Wykonawce moze nastapic wytacznie po

bezskutecznym uptywie wyznaczonego terminu. Podpisane jednostronnie protokotu, o ktorych mowa w
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niniejszym ustepie, ma moc protokotu podpisanych przez Zamawiajacego bez zastrzezef i sa skuteczne
wobec Zamawiajgcego.”

Odpowiedz
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy.
Pytanie nr 19 Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 8) wzoru umowy

Zgodnie ze wzorem umowy, Swiadczenie gwarancji nie jest przedmiotem umowy, a tym samym nie jest
uwzglednione wynagrodzenie ani terminy wykonania dotyczace tej kwestii.

W zwigzku z powyzszym, poprosimy o wyjasnienie na jakiej podstawie wymaganym jest, aby Strony
podpisaty protokot odbioru Swiadczenia gwarancji.

Odpowiedz

Gwarancja jest zobowigzaniem Wykonawcy wynikajacym z umowy i w przypadku wystapienia wad/awarii
wymaga okreslonego Swiadczenia po stronie Wykonawcy. Protokot stuzy skwitowaniu wykonania
zobowiazan gwarancyjnych Wykonawcy w sposob prawidtowy i w istocie jest korzystny dla Wykonawcy.

Pytanie nr 20 Dotyczy § 5 wzoru umowy
Uprzejmie prosimy o dodanie ponizszego zapisu, ktory jest wymagany przez obowiazujace prawo.

»Wykonawca oswiadcza, ze posiada status duzego przedsigbiorcy w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 2013
r. o przeciwdziataniu nadmiernym opoznieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedz

Zgodnie z art. 4c Ustawy o przeciwdziataniu nadmiernym opé6znieniom w transakcjach handlowych, dtuznik
bedacy duzym przedsigbiorca sktada drugiej stronie transakcji handlowej oswiadczenie o posiadaniu
statusu duzego przedsiebiorcy. OSwiadczenie sktada sie w formie w jakiej zawierana jest transakcja
handlowa, najpézniej w momencie jej zawarcia. Powyzszy przepis nie naktada na zamawiajacych
obowiazku zamieszczania odnosnego postanowienia w projekcie umowy. Za realizacje tego obowiazku
odpowiada przedsiebiorca posiadajacy stosowny status.

Pytanie nr 21 Dotyczy § 6 ust. 6 wzoru umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego zapisu wyraznie wskazujac, iz zabezpieczenie
nalezytego wykonania zostanie zwrocone w terminie 30 dni od dnia wykonania zamowienia i po dokonaniu
odbioru koncowego.?

Odpowiedz
§ 6 ust. 6 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

»Zabezpieczenie nalezytego wykonania przedmiotu umowy zostanie zwrécone w terminie 30 dni od dnia

wykonania zamowienia i uznania przez Zamawiajacego za nalezycie wykonane, po dokonaniu odbioru
koncowego."

Pytanie nr 22 Dotyczy § 7 ust. 7 wzoru umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dopuszczenie dodatkowej formy w celu informowania Zamawiajacego o
wszystkich zdarzeniach majacych lub mogacych mie¢ wptyw na wykonanie umowy, czyli formy
telefonicznej?

Odpowiedz

§ 7 ust. 7 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

~Wykonawca zobowigzany jest do informowania Zamawiajacego niezwtocznie w formie pisemnej lub
dokumentowej o wszystkich zdarzeniach majacych lub mogacych mie¢ wptyw na wykonanie umowy.
Zamawiajacy jest zobowigzany niezwtocznie przedsiewziac kroki w celu usuniecia przeszkéd zwigzanych z
wykonaniem umowy, lezgcych po jego stronie, a zgtoszonych przez Wykonawce. Brak informacji o
zagrozeniach, trudnosciach lub przeszkodach zwigzanych z wykonywaniem umowy, lezacych po stronie
Zamawiajacego, zwalnia Zamawiajgcego od odpowiedzialnosci za wynikajace stad skutki i nie moze
stanowiC podstawy do odstgpienia przez Wykonawce od umowy z powodu opéznienia badz braku
wspoétdziatania ze strony Zamawiajacego albo kwestionowania zasadnosci naliczenia kar umownych za
opoznienie lub niezrealizowanie przedmiotu umowy w terminie.”

Pytanie nr 23 Dotyczy § 7 ust. 8 wzoru umowy
Uprzejmie prosimy o wskazanie szczegdtowych kryteriow oceny warsztatu przez Zamawiajacego.

Centrum Informatyki Statystycznej

Aleja Niepodleglosci 208, 00-925 Warszawa

tel. 22 608 31 44

cissek@stat.gov.pl

cis.stat.gov.pl 5



Odpowiedz
Kryteria oceny zawarte sa w Arkuszu indywidulanej oceny szkolenia.

Pytanie nr 24 Dotyczy § 7 ust. 11 wzoru umowy

W celu doprecyzowania niniejszego zapisu, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmodyfikowanie zapisu, ktory
otrzyma nastepujace brzmienie:

»Wykonawca ponosi petng odpowiedzialnos¢ za ewentualng utrate danych Zamawiajgcego powstata w
zwigzku z realizacja przedmiotu umowy o ile utrata danych zwigzana jest wytacznie z nienalezyta realizacja
Umowy przez Wykonawce. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci za nieprawidtowe dziatanie
Srodowiska informatycznego Zamawiajacego skutkujacego utrata danych."

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje brzmienie § 7 ust. 11 wzoru umowy.
Pytanie nr 25-Dotyczy § 8 ust. 1 wzoru umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego zapisu bowiem Wykonawca nie ma praw do
oprogramowania i do dokumentacji do oprogramowania. Wykonawcy beda przystugiwaty wytacznie
autorskie prawa majgtkowe do utworoéw stworzonych przez Wykonawce.

Proponowany zapis:

~Wykonawca oSwiadcza, ze przystugujg mu wytaczne i nieograniczone autorskie prawa majatkowe, ktore
nie naruszajg i nie bedg naruszac praw autorskich osob trzecich, do wszelkich materiatow i wynikow prac,
stworzonych przez Wykonawce w wyniku wykonania przedmiotu umowy oraz ze nie udzielit zadnych
licencji na korzystanie z tych utworow. W celu unikniecia watpliwosci wskazuje sig, iz Wykonawcy nie
przystuguja Zadne prawa do Systemu i dokumentacji Systemu i w tym zakresie Zamawiajacemu udzielana
bedzie licencja przez wtasciwy podmiot.”

Odpowiedz
§ 8 ust. 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

»Wykonawca oSwiadcza, ze przystuguja mu, z zastrzezeniem § 1 ust. 2 pkt 2 i 3, wytaczne i nieograniczone
autorskie prawa majatkowe, ktére nie naruszaja i nie beda narusza¢ praw autorskich oséb trzecich, do
wszelkich materiatow i wynikow prac, powstatych w wyniku wykonania przedmiotu umowy, dostarczonych
Zamawiajacemu przez Wykonawce oraz ze nie udzielit zadnych licencji na korzystanie z dziet stanowiacych
przedmiot umowy."”

Pytanie nr 26-Dotyczy § 8 ust. 2 wzoru umowy
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego zapisu o nastepujacym brzmieniu:

"W przypadku zgtoszenia przez osoby trzecie jakichkolwiek roszczeh z tytutu korzystania przez
Zamawiajgcego z przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiaze sie do podjecia na swéj koszt i ryzyko
wszelkich dziatan prawnych zapewniajacych nalezyta ochrone Zamawiajacego przed takimi roszczeniami
0s0b trzecich. W szczegblnosci Wykonawca zobowiaze sie zastapic Zamawiajacego czy tez w przypadku
braku takiej mozliwosci przystapic¢ po stronie Zamawiajacego do wszelkich postepowan toczacych sie
przeciwko Zamawiajgcemu. Wykonawca zobowiaze sie takze zrekompensowaé Zamawiajacemu wszelkie
koszty, jakie Zamawiajacy poniesie lub jakie bedzie zobowigzany poniesé w zwigzku z dochodzeniem
roszczenia z zakresu prawa autorskiego, jakie osoba trzecia zgtosi w zwigzku z tym, ze Zamawiajacy
korzysta z przedmiotu zaméwienia. Warunkami tacznymi zrekomensowaniu Zamawiajacemu kosztow
zgodnie ze zdaniem poprzednim s3:

a/ nieuznanie roszczenia osoby trzeciej przez Zamawiajacego
b/ niezwtocznie powiadomienie Wykonawcy przez Zamawiajaceog o roszczeniach 0séb trzecich,

¢/ wspotpraca Zamawiajgcego z Wykonawca w zakresie niezbednym do ochrony praw Wykonawcy i
Zamawiajgcego.”

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje brzmienie § 8 ust. 2 wzoru umowy
Pytanie nr-27 Dotyczy § 8 ust. 3 wzoru umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje niniejszego zapisu z uwagi na fakt, iz Wykonawca nie jest
producentem oprogramowania i nie przystuguja mu zadne prawa do tego oprogramowania. Proponowany
zapis:
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»Wykonawca przenosi na Zamawiajgcego autorskie prawa majatkowe do utwordw stworzonych przez
Wykonawce w ramach realizacji umowy, w szczegdlnosci do wszelkich opracowanych przez Wykonawce
materiatow oraz jego wersji roboczych, w ramach wynagrodzenia umownego, o ktérym mowa w § 2 ust. 1,
z chwila podpisania przez Zamawiajacego protokotu odbioru o ktdrym mowa w § 4 ust. 1 pkt. 11 pkt 4,
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych, w
szczegolnosci na nastepujacych polach eksploatacji: (...)"

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje brzmienie § 8 ust. 3 wzoru umowy

Pytanie nr 28 Dotyczy § 9 ust. 1 wzoru umowy

Niniejszym informujemy, iz producent ma prawo do wypowiedzenia licencji w sytuacji, gdy Zamawiajacy
bedzie korzystat z oprogramowania niezgodnie z warunkami licencyjnymi.

Uprzejmie prosimy o stosowna modyfikacje zapisu.

Odpowiedz

Postanowienie dotyczy prawidtowego korzystania z licencji. W przypadku naruszenia warunkéw
licencyjnych, licencjodawca bedzie mogt korzystaé z dostepnych mu instrumentow prawnych, w tym np.
prawa do odstapienia od umowy.

Pytanie nr 29 Dotyczy § 9 ust. 9 wzoru umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usunigcie niniejszego zapisu? Alternatywnie, czy Zamawiajacy wyrazi
zgode na modyfikacje zapisu wprowadzajacego obowiazek dla Zamawiajacego do uprzedniego wezwania
Wykonawcy do wykonania przedmiotu Umowy?

Odpowiedz

Wykonawca odwotat sig do nie istniejacego ustepu 9 w paragrafie 9.

Pytanie nr 30-Dotyczy § 14 ust. 5 wzoru umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na doprecyzowanie niniejszego zapisu o nastepujacym brzmieniu:

»W przypadku wykonania przez Zamawiajgcego prawa odstapienia od umowy lub jej rozwiazania,
niezaleznie od jego podstawy, wywiera ono skutek wytacznie co do niewykonanej czesci umowy, w zwigzku
z czym zadna ze Stron nie bedzie zobowiazana do zwrotu $wiadczen juz otrzymanych od drugiej Strony w
ramach realizacji przedmiotu umowy, a Zamawiajacy jest zobowigzany do zaptaty wynagrodzenia za
zrealizowana przez Wykonawce czes¢ Przedmiotu Umowy."

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje brzmienie § 14 ust. 5 wzoru umowy.
Pytanie nr 31 dotyczy wzoru umowy

Zgodnie z zapisami SWZ oraz wzoru umowy Wykonawca ma $wiadczy¢ na rzecz Zamawiajacego nieodptatne
ustugi asysty technicznej, ktorych liczba godzin przewyzsza liczbe godzin ptatnego Swiadczenia ustug
asysty technicznej.

Uprzejmie prosimy o wyjasnienie, co nalezy rozumie¢ pod ,nieodptatnym” $wiadczeniem ustug asysty
technicznej?

Czy Wykonawca ma Swiadczyc na rzecz Zamawiajacego ustugi za ktore nie przystuguje mu wynagrodzenie?
Jesli tak, to jak nalezy prawnie i podatkowo zakwalifikowacé takie swiadczenie?

Niniejszym wskazujemy, iz wykonanie przedmiotu zamowienia nastapic ma w ramach dziatalnosci
gospodarczych prowadzonych przez oferentow. Przez dziatalnosé gospodarcza nalezy rozumieé
zorganizowang dziatalnos¢ zarobkowa, wykonywana we wtasnym imieniu i w sposob ciagty (art. 3 Prawa
Przedsigbiorcow). Zatem prowadzac dziatalnosé gospodarcza nie ma mozliwosci wykonywania tej
dziatalnosci nieodptatnie - przeczy¢ to bedzie bowiem istocie dziatalnosci gospodarczej.

Dodatkowo wskazujemy takze, iz istotg zamowief publicznych jest ,odptatnosc” tych zamoéwien. Brak
odptatnoSci za realizacje danego zaméwienia publicznego uniemozliwi zakwalifikowanie danego
zamowienia w kategoriach zamowienia publicznego.

Odpowiedz

Wykonawca musi wliczy¢ cene za Swiadczenie ustug w cene oferty (podobnie jak np. potencjalna realizacje
zobowigzan gwarancyjnych). Natomiast okreslony pakiet godzinowy ustug asysty technicznej nie musi by¢
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osobno wyceniany i obejmowany osobna pozycja na fakturze, za wyjatkiem pozycji okreSlonej w § 1 ust. 2
pkt 8.

Pytanie nr 32 dotyczace Opisu Przedmiotu Zamowienia (OPZ)

Czy Zamawiajgcy dopusci rozwigzanie, ktére w ramach klastra HA (active-passive) potrafi swiadczyé
mozliwoS¢ dostgpu do centralnej kwarantanny (kwarantanna jest synchronizowana pomiedzy
urzadzeniami w klastrze i dostepna na urzadzeniu aktywnym)?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie, ktore w ramach klastra HA (active-passive) potrafi Swiadczy¢
mozliwosC dostepu do centralnej kwarantanny (kwarantanna jest synchronizowana pomiedzy
urzadzeniami w klastrze i dostepna na urzadzeniu aktywnym).

Pytanie nr 33 dotyczace Opisu Przedmiotu Zaméwienia (oPz)

W punkcie 5.32 Zamawiajacy wskazuje, ze system musi byc kompatybilny z otwartym standardem REST
API/ICAP posiadajacego przez Zamawiajacego sandbox’a w celu analizy probki.

Stanowi to ograniczenie zastosowania mozliwych rozwigzan co dodatkowo ogranicza zasade uczciwej
konkurencji wynikajacej z przepisu art. 29 ust. 2 ustawy PZP. Wobec czego wnosimy o mozliwosc
zaakceptowania rozwigzania, ktore wysyta do rozwigzania sandbox danych do analizy za pomocg SMTP
(np. poprzez mechanizm BCC).

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje brzmienie pkt 5.32. OPZ.

Zgodnie z dokumentacja dostepna na stronie internetowej producenta urzadzenia, otwarty standard Rest
APl pozwala na wysytanie indywidualnych plikéw do analizy w sandboxie nawet bez potrzeby uzycia
protokotu ICAP. Jest to metoda przewidziana do integracji z bramkami mailowymi r6znych producentow w
celu oceny zatgcznikow pocztowych lub np. do cyklicznego sprawdzania plikow na serwerach plikowych.

Pytanie nr 34 dotyczace Opisu Przedmiotu Zaméwienia (OPZ)

W punkcie 5.32 Zamawiajacy wskazuje, ze system musi by¢ kompatybilny z otwartym standardem REST
API/ICAP posiadajacego przez Zamawiajacego sandbox'a w celu analizy probki. Stanowi to ograniczenie
zastosowania mozliwych rozwigzan co dodatkowo ogranicza zasade uczciwej konkurencji wynikajacej
Z przepisu art. 29 ust. 2 ustawy PZP.

Czy w zwigzku z w wymaganiem 5.33 Zamawiajacy dopusci rozwigzanie, w ramach ktorego zostanie
dostarczone zintegrowane rozwigzanie sandbox on-prem spetniajgce wymagania wydajnosciowe dla
systemu pocztowego?

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje brzmienie pkt 5.32. OPZ oraz pkt 5.33. OPZ.

Zgodnie z dokumentacja dostepng na stronie internetowej producenta urzadzenia, otwarty standard Rest
API pozwala na wysytanie indywidualnych plikéw do analizy w sandboxie nawet bez potrzeby uzycia
protokotu ICAP. Jest to metoda przewidziana do integracji z bramkami mailowymi roznych producentow w
celu oceny zatgcznikow pocztowych lub np. do cyklicznego sprawdzania plikow na serwerach plikowych.

Pytanie nr 35 dotyczace Opisu Przedmiotu Zamowienia (OPZ)

W punkcie 5.52 Zamawiajacy wskazuje, ze system antyspam powinien wykorzystywac funkcje FCrDNS. Z
racji tego, ze mechanizm jest specyficzny dla konkretnego rozwigzania i wraz z koniunkcjg innych wymagan
ogranicza mozliwoSc zastosowania réwnowaznych producentow wnosimy o dopuszczenie rozwigzania,
ktore bedzie weryfikowato domeny nadawcy wiadomosé mechanizmem DMARC bazujgcym o ochrone
rekordu SPF i DKIM, tym samym zupetnie pokrywajac mechanizm FCrDNS, a jednoczesnie nie zamykajac
si¢ na jednego producenta. Opis przedmiotu zamowienia nie moze ograniczac uczciwej konkurencji co
wynika z przepisu art. 29 ust. 2 ustawy PZP.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza jako rownowazne zastosowanie mechanizmu DMARC do weryfikacji domeny
nadawcy wiadomosci.
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